

Nowy projekt "Kultura, wiedza, doświadczenie 2025"



Fundusze Europejskie
dla Rozwoju Społecznego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Projekt pn. „Kultura, wiedza, doświadczenie 2025” (nr 2024-1-PL01-KA122-SCH-000202997) realizowany jest przez Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Piotrkowie Trybunalskim w okresie 31.12.2024 - 30.01.2026. Projekt dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego (FERS) 2021-2027 - projekt „Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry edukacji szkolnej”, którego beneficjentem jest Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji. Otrzymane dofinansowanie wynosi 309 691,10 PLN i obejmuje dotację w proporcji 82,52% budżetu środków europejskich i 17,48% środków budżetu krajowego.

Realizacja projektu ma na celu nie tylko rozwój kompetencji cyfrowych uczestników, ale także wzmocnienie umiejętności komunikacyjnych i interpersonalnych. Nauczyciele będą mogli poprawić swoje zdolności w zakresie pracy z młodzieżą, a uczniowie będą lepiej przygotowani do wyzwań związanych z cyfrowym światem. Jednym z ważniejszych celów projektu jest także przeciwdziałanie wypaleniu zawodowemu nauczycieli, którzy zyskają nowe narzędzia i metody pracy, które umożliwią im bardziej efektywne nauczanie. Dodatkowo projekt przyczyni się do rozwijania współpracy międzynarodowej naszej szkoły. Dzięki nawiązaniu nowych relacji z zagranicznymi placówkami edukacyjnymi, uczniowie i nauczyciele będą mieli okazję poszerzyć swoje horyzonty, poznać różne systemy edukacyjne i kultury, co pozwoli na wymianę doświadczeń i rozwój umiejętności międzykulturowych.

W ramach projektu przewidziano działania, które mają na celu podniesienie kwalifikacji nauczycieli, a także rozwój umiejętności uczniów w zakresie korzystania z nowoczesnych narzędzi cyfrowych. Pierwszym z działań są dwutygodniowe kursy dla nauczycieli, które odbędą się w dwóch terminach:

- kurs pn. „Technologie informacyjno-komunikacyjne w edukacji oraz nowe technologie nauczania młodzieży” - 30.06 - 11.07.2025 (+ 2 dni podróży)
- kurs pn. „Stymulacja kreatywności i rozwijanie krytycznego myślenia uczniów” - 28.07 - 08.08.2025 (+ 2 dni podróży)

W każdym szkoleniu weźmie udział 8 nauczycieli naszej szkoły. Kursy odbędą się w Turcji, a organizatorem jest turecka organizacja - Go Up Academy.

Kolejnym działaniem projektowym jest grupowa mobilność uczniów na temat „Jak bezpiecznie poruszać się w sieci i korzystać z nowoczesnych narzędzi cyfrowych”, w ramach której 14 uczniów i uczennic Zespołu Szkół nr 1 w Piotrkowie Trybunalskim wyjedzie wraz z 2 opiekunami - nauczycielami naszej szkoły na dwutygodniowy wyjazd edukacyjny do tureckiej szkoły - Yaşar Acar Fen Lisesi. Udział w działaniu ma na celu m.in. uświadomienie młodzieży zagrożeń, które mogą

występować w Internecie, oraz nauczenie ich, jak chronić swoje dane osobowe i prywatność w sieci. Uczniowie nauczą się również, jak efektywnie korzystać z technologii w sposób odpowiedzialny i świadomy, co pomoże im lepiej funkcjonować w cyfrowym świecie.

Przed wyjazdem nauczyciele i uczniowie odbędą zajęcia z języka angielskiego, kulturowe i pedagogiczne, co pomoże im efektywnie przygotować się do mobilności zagranicznej.

Rekrutacja do projektu odbędzie się marcu - kwietniu 2025 - jej termin i zasady zostaną ogłoszone na naszej stronie internetowej oraz tablicy ogłoszeń. Wszelkich informacji na temat projektu udziela Pani Wioletta Leśniewska - koordynator projektu oraz sekretariat szkoły. Udział w projekcie jest bezpłatny - uczestnikom zostaną zapewnione zakwaterowanie, wyżywienie, transport, udział w kursie/zajęciach w szkole, ubezpieczenie oraz program kulturowy.

**Zachęcamy wszystkich nauczycieli i uczniów do aktywnego udziału w projekcie!
To niepowtarzalna okazja, by rozwijać swoje umiejętności i zdobywać doświadczenie.**

#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie

Link : <https://zsp1.piotrkow.pl/projekty-t174/kultura-wiedza-doswiadczenie-2025-t216>



Fundusze Europejskie
dla Rozwoju Społecznego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską

